
 JEAN REAGANOVÁ     Ilustrace LEE WILDISH

 
New YorkTimes bestseller

DED ECKA
POHLĺDAT

JAK

BABABAAABABABABABABABAAABABABAABABAABAABABBBBABBABAAAAAABAABBBBBBBBBABAAABABAABABABAABAABBBAABBBBBBABBABBBBBBBBBABAABABBBAABBABB RRRRRRRRRRRRRRRVVVVVVVVVVVVVVVVVRRRRRRR AAAAAAAAAAAVVVV









Jak pohlídat 
dědečka

Jean Reaganová

Ilustroval Lee Wildish



Jak pohlídat 
dědečka

Jean Reaganová

Ilustroval Lee Wildish





Hlídat dědečka je legrace – když víš, jak na to.
Co máš udělat, když dědeček zazvoní u dveří?

Schovat se!



Chce se ti skákat a chechtat se na celé kolo. 
Ale ještě to vydrž, zatím na dědu nevolej! Pšššt! 

Buď žralok, co čeká  
na svůj oběd.

JAK ZŮSTAT V KLIDU:

Předstírej, že jsi pirát.

Hraj si 
na sochu lva.

Puzz lePuzz le



Až když děda řekne: „Vzdávám se,“  

vyskoč a pořádně  NA NĚJ BAFNI!



Hned jak maminka s tatínkem odjedou, pohlaď dědečka 
po ruce a řekni: „Neboj, oni se vždycky vrátí.“ 

A pak se dědy zeptej, jestli nemá hlad.



NEJLEPŠÍ SVAČINKY PRO DĚDEČKA: 
Zmrzlina se sušenkami.
Prstíkové hlavičky z oliv.
Cokoli namočené v kečupu.
Sušenky se zmrzlinou.

KAKAO



Po svačince vezmi dědečka 
ven na procházku.

V zimě se pořádně 
zachumlejte. 

V létě 
nezapomeň na 

opalovací krém. 
Hlavně dědovi 

namaž plešku.



Přeskakovat čáry na chodníku.
Hledat ještěrky, zajímavé  
kamínky a pampelišky s padáčky.
Když najdeš louži, ukaž  
dědečkovi, co s ní má udělat.

Než přejdete ulici, chyť dědečka za ruku a připomeň mu, 
že se musí rozhlédnout.

CO DĚLAT NA PROCHÁZCE:



JAK ZABAVIT DĚDEČKA:
Dělej kotrmelce.
Zahraj si na ducha.
Ukaž mu svaly.

Po návratu domů dědovi řekni, ať na chvíli 
zavře oči. Musíš se připravit. A pak…

+



Připrav si nějaké další super triky,  
kdyby děda neměl dost.



Dědeček má rád legraci. Nech ho, ať si hraje s tebou.

Postavte si tajnou jeskyni. 
(Hlavně ať se tam vejdete oba.)

JAK ZAPOJIT DĚDEČKA DO HRY:
Pochoduj s bubínkem. 
(Dědovi dej třeba 
píšťalku.)



Pozor, ve vodě jsou žraloci! 
(Nesmíte šlápnout na podlahu!)



Mluví dědeček o šlofíku? Měl by si asi zdřímnout.  
Jak ho nejlépe uspat? Nech si od něj přečíst hoooooooodně 
dlouhou knížku, 
dokola

     a
  dokola

      a
   dokola
        a
     . . . C H R R R R R.

NEJDELŠ Í

POHÁDKY

NA SVĚTĚ



Když hlídáš dědečka, musíš zůstat vzhůru, i kdyby 
se ti taky chtělo spát. Nakresli mu pár obrázků.

Boj pirátů se žraloky.
Tvého oblíbeného dinosaura.
Jak s dědečkem skáčete 
do louže.

A pak…

CO NAKRESLIT DĚDEČKOVI:

I N K O
UST



… vzbuď dědečka!

Polechtat ho na nose 
a na chodidlech.

Dědu zvednout, máš přeci velké svaly.
MŮŽEŠ ZKUSIT:


